
 

Jaguaribe, 28 de novembro de 2013 Edição Nº: 1667 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

28.11.01/2013, resultante de contratação direta, a saber:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e da Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.046. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Realização do VIII Festival do Queijo de Jaguaribe que será 

realizado no dia 03 e 04 de dezembro de 2013, junto a Secretaria Municipal do Trabalho 

e Assistência Social do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 7.488,59 

(sete mil quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta e nove centavos). VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A): BRAGA LEITE LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-Ce, 28 de 

novembro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe – CE torna público o Extrato do Contrato nº 

22.05.01/2013-42, resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: 

Registro de Preços tipo menor preço por lote para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO 

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a Secretaria de 

Planejamento e Gestão do Município de Jaguaribe-CE. VALOR GLOBAL: R$ 2.193,74 

(dois mil cento e noventa e três reais e setenta e quatro centavos). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2013. CONTRATADO: FRANCISCO 

ITAMARU BARRETO – ME. ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Itamaru 

Barreto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe - CE, 28 

de novembro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural Aqüicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe – CE torna público o 

Extrato do Contrato nº 22.05.01/2013-43, resultante do Pregão Presencial nº 

22.05.01/2013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: 

Registro de Preços tipo menor preço por lote para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO 

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a Secretaria de 

Desenvolvimento Rural Aqüicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe-CE. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.976,70 (dois mil novecentos e setenta e seis reais e setenta 

centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2013. 

CONTRATADO: FRANCISCO ITAMARU BARRETO – ME. ASSINA PELO 

CONTRATADO: Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe - CE, 28 de novembro de 2013. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe – CE torna público o Extrato do Contrato 

nº 22.05.01/2013-44, resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço por lote para a AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Jaguaribe-CE. VALOR 

GLOBAL: R$ 11.894,20 (onze mil oitocentos e noventa e quatro reais e vinte centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2013. CONTRATADO: 

FRANCISCO ITAMARU BARRETO – ME. ASSINA PELO CONTRATADO: 

Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

Jaguaribe - CE, 28 de novembro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe – CE torna público o Extrato do Contrato nº 22.05.01/2013-45, 

resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço por 

lote para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E 

HIDRAULICO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a Secretaria de Educação do Município de 

Jaguaribe-CE. VALOR GLOBAL: R$ 3.097,50 (três mil e noventa e sete reais e 

cinqüenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2013. 

CONTRATADO: FRANCISCO ITAMARU BARRETO – ME. ASSINA PELO 

CONTRATADO: Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe - CE, 28 de novembro de 2013. Thobias 

Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe – CE torna público o Extrato do Contrato nº 22.05.01/2013-46, 

resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço por lote 

para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E 

HIDRAULICO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe-

CE. VALOR GLOBAL: R$ 2.310,00 (dois mil trezentos e dez reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2013. CONTRATADO: FRANCISCO 

ITAMARU BARRETO – ME. ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Itamaru 

Barreto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe - CE, 

28 de novembro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte 

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe – CE torna público o Extrato do Contrato 

nº 22.05.01/2013-47, resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E CULTURA. 

OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço por lote para a AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a 

Secretaria de Esporte Juventude e Cultura do Município de Jaguaribe-CE. VALOR 

GLOBAL: R$ 1.719,49 (um mil setecentos e dezenove reais e quarenta e nove 

centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2013. 

CONTRATADO: FRANCISCO ITAMARU BARRETO – ME. ASSINA PELO 

CONTRATADO: Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Maria de Fátima Diógenes Sousa. Jaguaribe - CE, 28 de novembro de 2013. Thobias 

Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe – CE torna público o Extrato do Contrato nº 

22.05.01/2013-48, resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço por lote para a AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a 

Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de Jaguaribe-CE. VALOR 

GLOBAL: R$ 6.738,34 (seis mil setecentos e trinta e oito reais e trinta e quatro 

centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2013. 

CONTRATADO: FRANCISCO ITAMARU BARRETO – ME. ASSINA PELO 

CONTRATADO: Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe - CE, 28 de novembro de 2013. Thobias Batista 

Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do CONTRATO Nº 

26.11.01/2013, resultante da Dispensa de Licitação nº 26.11.01/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.122.0002.1.043. ELEMENTO DE 

DESPESA: 44.90.51.00. OBJETO: REFORMA COM RECUPERAÇÃO DE 

REVESTIMENTOS E PINTURA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 

ALICE DIÓGENES, JUNTO À SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE 

JAGUARIBE – CE. VALOR CONTRATADO: R$ 14.040,28 (quatorze mil, quarenta 



 

Jaguaribe, 28 de novembro de 2013 Edição Nº: 1667 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

reais e vinte e oito centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO DO 

CONTRATO: 20 (vinte) dias a contar da data da assinatura do contrato. 

CONTRATADA: R & E CONSTRUÇÕES LTDA – ME. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Elias Petruço Teixeira Nunes. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-Ce, 28 de novembro de 2013. Thobias Batista Martins. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 218/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço Autônomo 

de Água e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR EXTENSAO DE REDE DE AGUA NA 

COMUNIDADE VIEIRA FECHADO, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE - CEARA. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO 

ALVES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar 

a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento 

de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 

(VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 28/11/2013 a 

28/11/2013. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de(a) Jaguaribe, em 28 de Novembro de 2013. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


